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 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado Vigente UF  Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto Garantía UF  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

1.- Grande I 4.300.000                                    431                                               3.779.770                                          2.637.526                                    61% 8.770                                 

2.- Grande II 1.703.000                                    52                                                  1.218.754                                          731.252                                       43% 23.438                               

Total 6.003.000                             483                                        4.998.524                                   3.368.778                             56% 10.349                         

1.- Grande I

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 633.333                                       131                                               891.067                                              623.747                                       98% 6.802                                 

BCO INTERNACIONAL 433.333                                       56                                                  413.643                                              289.550                                       67% 7.386                                 

BANCOESTADO    1.533.333                                    101                                               1.609.651                                          1.118.442                                    73% 15.937                               

SCOTIABANK 26.667                                         -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCI            206.667                                       8                                                    153.974                                              107.782                                       52% 19.247                               

ITAU CORPBANCA      200.000                                       4                                                    32.019                                                22.413                                         11% 8.005                                 

BCO BICE       333.333                                       67                                                  407.454                                              285.218                                       86% 6.081                                 

BANCO SANTANDER 333.333                                       1                                                    20.002                                                14.002                                         4% 20.002                               

BCO SECURITY   333.333                                       46                                                  181.418                                              126.993                                       38% 3.944                                 

BANCO CONSORCIO 266.667                                       17                                                  70.541                                                49.379                                         19% 4.149                                 

Total 4.300.000                             431                                        3.779.770                                   2.637.526                             61% 8.770                           



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                                       8                                                    186.091                                              111.655                                       53% 23.261                               

BCO INTERNACIONAL 209.302                                       12                                                  257.068                                              154.241                                       74% 21.422                               

BANCOESTADO    209.302                                       13                                                  242.580                                              145.548                                       70% 18.660                               

SCOTIABANK 57.907                                         1                                                    89.155                                                53.493                                         92% 89.155                               

BCI            214.767                                       8                                                    356.474                                              213.884                                       100% 44.559                               

ITAU CORPBANCA      34.977                                         1                                                    47.781                                                28.668                                         82% 47.781                               

BCO BICE       209.302                                       6                                                    33.440                                                20.064                                         10% 5.573                                 

BANCO SANTANDER 209.302                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   209.302                                       3                                                    6.165                                                  3.699                                            2% 2.055                                 

BANCO CONSORCIO 139.535                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

Total 1.703.000                             52                                          1.218.754                                   731.252                                43% 23.438                         

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 842.636                                       139                                               1.077.158                                          735.402                                       87% 7.749                                 

BCO INTERNACIONAL 642.636                                       68                                                  670.712                                              443.791                                       69% 9.863                                 

BANCOESTADO    1.742.636                                    114                                               1.852.231                                          1.263.990                                    73% 16.248                               

SCOTIABANK 84.574                                         1                                                    89.155                                                53.493                                         63% 89.155                               

BCI            421.434                                       16                                                  510.448                                              321.666                                       76% 31.903                               

ITAU CORPBANCA      234.977                                       5                                                    79.800                                                51.082                                         22% 15.960                               

BCO BICE       542.636                                       73                                                  440.893                                              305.281                                       56% 6.040                                 

BANCO SANTANDER 542.636                                       1                                                    20.002                                                14.002                                         3% 20.002                               

BCO SECURITY   542.636                                       49                                                  187.583                                              130.691                                       24% 3.828                                 

BANCO CONSORCIO 406.202                                       17                                                  70.541                                                49.379                                         12% 4.149                                 

Total 6.003.000                             483                                        4.998.524                                   3.368.778                             56% 10.349                         



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         0,8%

Región de Antofagasta. 20                                                  114.986                                       77.259                                                5.749                                            4,1%

Región de Atacama. 8                                                    66.790                                         45.629                                                8.349                                            1,7%

Región de Coquimbo. 13                                                  91.808                                         61.271                                                7.062                                            2,7%

Región de Valparaíso. 21                                                  93.568                                         63.914                                                4.456                                            4,3%

Región Metropolitana de Santiago. 363                                               4.180.467                                    2.805.199                                          11.516                                         75,2%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 7                                                    38.826                                         27.051                                                5.547                                            1,4%

Región del Maule. 12                                                  54.825                                         38.378                                                4.569                                            2,5%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 17                                                  96.618                                         67.633                                                5.683                                            3,5%

Región de La Araucanía. 10                                                  86.502                                         60.551                                                8.650                                            2,1%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 7                                                    76.506                                         53.554                                                10.929                                         1,4%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                         39.154                                                55.935                                         0,2%

Total 483                                        4.998.524                             3.368.778                                   10.349                                  100%
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viernes, 22 de septiembre de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región



Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         0,9%

Región de Antofagasta. 12                                                  82.673                                         57.871                                                6.889                                            2,8%

Región de Atacama. 7                                                    55.555                                         38.889                                                7.936                                            1,6%

Región de Coquimbo. 12                                                  61.858                                         43.301                                                5.155                                            2,8%

Región de Valparaíso. 18                                                  77.734                                         54.413                                                4.319                                            4,2%

Región Metropolitana de Santiago. 325                                               3.052.320                                    2.128.311                                          9.392                                            75,4%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 6                                                    37.552                                         26.286                                                6.259                                            1,4%

Región del Maule. 12                                                  54.825                                         38.378                                                4.569                                            2,8%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 17                                                  96.618                                         67.633                                                5.683                                            3,9%

Región de La Araucanía. 10                                                  86.502                                         60.551                                                8.650                                            2,3%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 7                                                    76.506                                         53.554                                                10.929                                         1,6%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                         39.154                                                55.935                                         0,2%

Total 431                                        3.779.770                             2.637.526                                   8.770                                     100%
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Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Antofagasta. 8                                                    32.314                                         19.388                                                4.039                                            15,4%

Región de Atacama. 1                                                    11.235                                         6.741                                                  11.235                                         1,9%

Región de Coquimbo. 1                                                    29.950                                         17.970                                                29.950                                         1,9%

Región de Valparaíso. 3                                                    15.835                                         9.501                                                  5.278                                            5,8%

Región Metropolitana de Santiago. 38                                                  1.128.147                                    676.888                                              29.688                                         73,1%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 1                                                    1.274                                            765                                                      1.274                                            1,9%

Región del Maule. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de La Araucanía. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 52                                          1.218.754                             731.252                                      23.438                                  100%


